СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

      от 25.11.2022 года                                                                                         № 15/82
г. Рузаевка

    Об отмене неэффективных предоставляемых налоговых льгот
 по местным налогам
В соответствии с п.2 ст. 387 Налогового кодекса  РФ, уставом городского поселения Рузаевка, п.3.6. Порядка оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 24.03.2017 № 7/48, и в целях сокращения малоэффективных налоговых льгот по местным налогам и увеличения доходной части бюджета городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
1. Отменить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога на землю в отношении земельных участков, занятых под объектами, признаваемыми памятниками истории и культуры республиканского и местного значения, расположенными на территории городского поселения Рузаевка с 1 января 2023 года.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава городского

поселения Рузаевка                                                                                            В.Н. Сурайкин